GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1666/2019

PROTOCOLO

CÂMARA 'T;

tCCA',,;' :r,

1  O JUf

V.,

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Planejamento - Sr. Eurico Ramos, que
interceda junto a empresa Tecnoluz, e
solicite a troca das lâmpadas amarelas
por lâmpadas de LED, em toda a
extensão da Viela na Rua São Sebastião,

altura do n° 169, que interliga a Avenida
Rene Benedito - Jardim Briquet, neste
município.

forma regimental vigente, seja oficiado aoINDICO á

Excelentíss^o Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria de Planejamento, que interceda junto a empresa Tecnoluz,
e solicite a troca das lâmpadas amarelas por lâmpadas de LED, em toda a
extensão da Viela na Rua Sebastião, altura do n° 169, que interliga a
Avenida Rene Benedito - Jardim Briquet, neste município.

íTiPHV,

JUSTIFICATIVA P R

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

^  O o LO

o 1JUN, 2C19
uâíTiara Municipal de Ita

Estagiário

A presente indicação faz-se necessárias, pois as lâmpadas"
de LED, proporcionam uma iluminação de qualidade econômica. Essas
lâmpadas têm maior vida útil e consomem menos energia elétrica que as
lâmpadas convencionais. A iluminação pública de qualidade contribui para
maior conforto e segurança dos usuários da via.

Desta forma, solicito a troca de todas as lâmpadas amarelas
por lâmpadas de LED desta viela, pois em visita os moradores
reclamaram da má iluminação e o grande perigo de furto e roubos no local.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria de Planejamento,
tenho a certeza em eontar com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessõ( s Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2019.

ruxao

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 1 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br